
 

 

UCHWAŁA NR XXV/268/18 

RADY MIEJSKIEJ W STEPNICY 

z dnia 29 maja 2018 r. 

w sprawie inkasa podatków od osób fizycznych: rolnego, leśnego,  od nieruchomości oraz opłaty od 

posiadania psów i opłaty targowej, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) i art. 6 ust. 12 oraz art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1785 z późn. zm.) oraz art. 6b ustawy z dnia 

15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1892) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 

30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1821) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Stepnica pobór podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości oraz opłaty 

od posiadania psów i opłaty targowej – od osób fizycznych w formie inkasa. 

§ 2. 1. Inkasentami podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości – od osób fizycznych oraz opłaty od 

posiadania psów będą sołtysi sołectw Gminy Stepnica, z wyłączeniem sołectwa Budzień. 

2. Inkasentem podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości – od osób fizycznych oraz opłaty od posiadania 

psów na terenie sołectwa Budzień będzie członek Rady Sołeckiej Sołectwa Budzień Pani Barbara Zalewska. 

3. Inkasentem opłaty targowej będzie pracownik Urzędu Miasta i Gminy Stepnica Pani Mariola 

Antoszczyk. 

§ 3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso od podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości, opłaty od 

posiadania psów i opłaty targowej w wysokości: 

1. Dla inkasenta z terenu sołectwa Stepnica 5% od sumy zainkasowanych kwot. 

2. Dla inkasentów z terenów pozostałych sołectw 10 % od zainkasowanych kwot. 

3. Dla inkasenta opłaty targowej 10% od zainkasowanych kwot. 

§ 4. 1. Inkasenci, o których mowa w § 2 zobowiązani są rozliczać się z zainkasowanych kwot 

i przekazywać je na rachunek bankowy dochodów Urzędu Gminy Stepnica w terminach 3-5 i 16-24 każdego 

miesiąca. 

2. W przypadku, gdy kwota zebranych podatków i opłat nie przekracza 300 złotych inkasent może 

rozliczyć się z niej w następnym planowanym terminie, jednak nie później niż 20 dni od daty pierwszego 

planowanego terminu, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Zapis ust. 2 nie dotyczy sołectwa Stepnica. 

4. Za dany rok budżetowy inkasenci zobowiązani są rozliczać się do dnia 24 grudnia. 

5. W przypadku gdy kwota zainkasowanych podatków i opłat przekracza 300 złotych inkasent może 

dokonać rozliczenia i wpłaty poza terminami określonymi w ust. 1. 
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§ 5. Traci moc uchwała Rady Gminy Stepnica Nr XVII/172/12 z dnia 26 listopada 2012 roku w sprawie 

inkasa podatków od osób fizycznych: rolnego, leśnego, od nieruchomości oraz opłaty od posiadania psów 

i opłaty targowej, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stepnica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Stepnicy 

 

Ryszad Ławicki 
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